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ÖNSÖZ 

 

 Milas, Güneybatı Anadolu’da, Muğla ilinin tarihi bir ilçesidir. Tarih boyunca 

Karialılara ve Menteşeoğulları Beyliği’ne başkentlik etmiştir. Milas ilçe merkeziyle birlikte 

26 antik kent ve ören yerinin birçoğunda yerli ve yabancı arkeologlar kazı ve yüzey 

araştırmalarını sürdürmekte, tarihi gün yüzüne çıkarmaya çalışmaktadırlar.  

 

 Güneybatı Anadolu’nun denize uzanan yolunun son geçiş yeri olan Milas aynı 

zamanda bu yörenin deniz kapısı konumundadır. Milas başta bu özelliği olmak üzere gerek 

topraklarının bereketi, gerekse yeraltı ve yerüstü zenginlikleriyle her zaman insanların ilgisini 

çekmiştir 

 

 Türkiye’nin zeytin ağacı varlığının yaklaşık yüzde 15’i Milas’tadır. Ayrıca 

Türkiye’nin kültür balığı üretiminin yüzde 68’i de yine Milas’ta yapılmaktadır. Bunların yanı 

sıra Milas; komşuları Yatağan ve Çine ile birlikte önemli bir feldspat madeni üretim merkezi 

konumundadır. Çıkartılan feldspatın büyük bölümü Güllük limanından yurtiçindeki ve 

yurtdışındaki seramik fabrikalarına gönderilmektedir. Milas ve Yatağan arasında da mermer 

ocaklarında mermer çıkartılmakta ve Güllük limanından ihraç edilmektedir.  

 

 Milas zeytinden feldspata, kültür balıkçılığından tarım ve hayvancılığa, orman 

ürünlerinden mermere sahip olduğu üretim çeşitliliği ve bolluğu ile önemli bir üretim 

merkezidir. Ayrıca Denizli – Aydın yöresinin tarım, tekstil, sanayi, orman ürünleri ve 

madenlerinin de en kısa yoldan denize ulaşma yolunun son durağıdır.  

 

 Milas ve yöresinin bu üretim çeşitliliği ve üretim gücü dikkate alınarak başlatılan 

Milas Organize Sanayi Bölgesi kurma çalışmaları sürdürülmektedir. Şu anda Milas OSB’de 

altyapı projelerinin hazırlanma ve onaylanma sürecine erişilmiştir. Milas OSB’de işlenecek ve 

üretilecek ürünlerin en kısa yoldan ve en ekonomik biçimde denizyoluna bağlanması, burada 

işlenecek ve üretilecek ürünlerin dünya pazarlarındaki rekabet şansını arttıracaktır.  
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 Bu amaçla Milas Ticaret ve Sanayi Odası tarafından bir süredir Denizli – Aydın – 

Yatağan – Milas – Milas OSB – Güllük Limanı demiryolunun yapılması çağrısı dile 

getirilmektedir. Çağrımız, kamuoyunda büyük ilgiyle karşılanmış ve destek bulmuştur.  

 

 Denizli – Aydın – Yatağan – Milas – Milas OSB – Güllük Limanı bağlantılı demiryolu 

hattı, Güneybatı Anadolu’nun tarım, sanayi, orman ve maden ürünlerini en kısa ve en ucuz 

yoldan, dünyanın en ucuz taşıma yolu olan denize ulaştıracak bir hattır.  

 

 Bu hattın ayrılmaz bir parçası ve destekleyicisi olan Milas OSB – Güllük limanı 

bağlantısı, yerel girişim ve ortaklıklarla da yaşama geçirilebilecek bir projedir. Projenin 

girişime dönüştürülebilmesi amacıyla ilk adım olarak MİTSO tarafından yapılan fizibilite 

başvurusunun GEKA tarafından kabul görmüş olması bizler için çok sevindiricidir.  

 

 İzmir Ekonomi Üniversitesi İzmir Ekonomi Üniversitesi Endüstri Sistemleri 

Mühendisliği Bölümü tarafından hazırlanan Milas OSB – Güllük Limanı projesinin 

fizibilitesine göre demiryolunun en iyi senaryoya göre 66 ayda, en kötü senaryoya göre ise 

116 ayda maliyetini karşılayabileceğinin ortaya konması, MİTSO’nun projesinin 

olabilirliğinin ve akılcılığının en güzel kanıtıdır.  

   

  Bu bağlamda MİTSO’nun  “Milas OSB’den Güllük Limanına Demiryolu 

Yapılmasının Fizibilitesi”ne destek veren GEKA yönetimine ve fizibiliteyi gerçekleştiren 

İzmir Ekonomi Üniversitesi Endüstri Sistemleri Mühendisliği Bölümü’nden Yard. Doç. Dr. 

Mahmut Ali Gökçe, Yard. Doç. Dr. Erdinç Öner ve Yard. Doç. Dr. Zeynep Sargut’a teşekkür 

ederiz.  

 

                                                                                                                MİTSO 
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I. PROJENİN TANIMI 

Gelişen Milas’ın önümüzdeki yıllarda ekonomik anlamda daha etkin ve başarılı olması 

bölgenin üretimsel gücünün ve çevresindeki kaynakların daha verimli değerlendirilmesi 

amacıyla bölgedeki kamu ve özel tüzel kişiliklerinin teşebbüsü ile kurulan organize sanayi 

bölgesi, öncelikle Milas sonrasında ise çevresinde yer alan diğer ilçe ve beldelere ekonomik 

katma değer yaratma özelliğiyle önemli bir girişimdir. 

Milas Sanayi ve Ticaret Odası (MİTSO) tarafından başlatılan bu girişimin bölgenin 

gelişimine ve kalkınmasına odaklı olarak kurulan organize sanayi bölgesinin bu doğrultuda mikro ve 

makro ekonomik gelişim esasında optimum verimlilik ve katma değer yaratacak unsurlarla 

şekillenmesini tamamlaması yine yatırımcının ve Organize Sanayi Bölgesi’nde (OSB) istihdam 

edilecek insan kaynağının bu ekonomik değerden pay almasına yönelik çalışmalar demiryolu fizibilite 

çalışmasının temelini oluşturmaktadır.   

Milas Organize Sanayi Bölgesi (OSB) ‘nin oldukça yakınında bulunan Güllük Liman 

işletmesine demiryolu ile bağlanması, OSB faaliyete geçtiğinde yatırımcı firmalar açısından 

önemli bir kaynak tasarrufu ve yatırım avantajı kazandırması beklenmektedir. Bu sayede 

OSB’de yatırım yapan firma sayısının artması ve istihdam açısından olumlu etki yaratmasının 

yanı sıra bölgede ekonomik bir canlılığa da sebebiyet verecektir. Milas OSB ile Güllük 

Limanı arasında inşa edilecek olan demiryolu hattının ileriki yıllarda, bölgeden 

gerçekleştirilen diğer taşımaların da bu demiryolu hattına bağlanması ve ülke demiryolu ağı 

ile birleşmesi ve bu sayede taşıma faaliyetlerinin daha düşük maliyetli ve daha çevreci olması 

mümkün olabilecektir. 

Bu fizibilite çalışması ile Milas OSB ve Güllük Limanı arasında yapılacak demiryolunun 

OSB’ye katkısının ne olacağı, demiryolu sebebi ile rekabet avantajı oluşup oluşmayacağı, ve 

nihayetinde Milas OSB’nin tercih edilip edilmeyeceği gibi sorulara yanıt verilecektir. 

II. PROJENİN AMACI 

Fizibilite çalışmasının amacı Milas OSB - Güllük Limanı demiryolu hattı  projesinin 

Milas ve bölgenin gelişimine ve kalkınmasına odaklı olarak kurulan OSB’nin optimum 

verimlilik ve katma değer yaratacak unsurlarla şekillenmesini sağlamak ve demiryolu hattı 

projesinin OSB’de istihdam edilecek yatırımcıya sağlayacağı katma değerin mevcut karayolu 
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taşımacılığı alternatifi ile kıyaslanarak analiz edilmesidir. Bu fizibilite çalışmasının 

sonucunda:  

1) Milas OSB - Güllük Limanı arasında inşa edilecek demiryolu hattının olası 

güzegahlarının belirlenmesi ve maliyetinin hesaplanması, 

2) Milas OSB - Güllük Limanı demiryolu hattının bu güzergâhtaki mevcut karayoluna 

göre ulaştırma maliyetinin kıyaslanması, 

ve bunun sonucunda  

a) Milas OSB - Güllük Limanı demiryolu hattı  projesinin OSB’ nin gelişmesine; 

istihdama ve kalkınmaya katkısının tespiti, 

b) Milas OSB ile Güllük limanı arasına inşa edilecek olan demiryolunun Milas OSB ‘nin 

ulaşım olanaklarının arttırılmasına yapacağı katkının belirlenmesi, 

c) Milas OSB - Güllük Limanı demiryolu hattı nın Milas OSB’de faaliyet gösterecek 

işletmelere nakliye fiyatlarında avantaj sağlayıp sağlayamayacağının ortaya 

çıkarılması, 

d) Milas OSB - Güllük Limanı demiryolu hattı  ihtiyaçlarının belirlenmesi, 

e) Milas OSB ve Güllük Liman sahası içerisinde yükleme ve boşaltma alanlarının 

gerekliliğinin tespiti, 

amaçlanmaktadır.  

Yukarıda maddelenen amaçların yanısıra Milas OSB Güllük Limanı demiryolu hattı 

projesi fizibilitesi ile şu anda Milas-Bodrum karayolu ile sağlanan liman taşımacılığının, 

turizm sezonunda yoğun olarak kullanılan bu karayoluna getirdiği trafik yükünün yarattığı 

sorunların planlanan demiryolu ile azaltılmasının getireceği avantajları; Milas OSB ile Güllük 

Limanı arasındaki demiryolunun ekonomik ve çevresel anlamda dolaylı etkileri; ve  OSB 

üyesi işyerlerinin lojistik anlamda kazanacağı avantajlar da tespit edilecektir.  

III. YÖNTEM VE VERİ TOPLAMA 

Demiryolu ve karayolu yapım ve bakım maliyetleri projeye, kullanım amaçlarına, arazinin 

yapısına, bu yapı içinde jeolojik ve topoğrafik özelliklerine, gerekebilecek kamulaştırma  

ihtiyaçlarına, gerekecek aydınlatma ve özel geçişlerin uzunluğuna bağlı olmak üzere önemli 

değişiklikler göstermektedir. Bu sebeple kısa süreli bir proje için, önemli kaynaklar ve eldeki 

projenin ana özellikleri gözönüne alınarak, çeşitli senaryolar üretilmiş, maliyet hesaplamaları 

yapılmış ve ilgili kaynaklar belirtilmiştir. 
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Fizibilite çalışmasının yapılabilmesi için proje ekibi tarafından iki defa saha çalışması 

yapılmış ve Devlet Demiryolları 3. Bölge Müdürlüğü ziyaret edilmiştir. 

İlk saha çalışmasında, öncelikle MİTSO  yetkili ve uzmanlarıyla bir kez daha projenin 

çerçevesi çizilmiş, beklentiler ortaya koyulmuş ve yapılacak çalışmanın sınırları üzerine 

mutabakat sağlanmıştır. Bu toplantının ardından proje ekibi Milas Organize Sanayi Bölgesi 

(OSB) arazisini gezmiştir. Burada yapılan incelemeler sonucu, Milas OSB alanından, Güllük 

Liman’a olan arazi üzerinde olası güzergahlar Milas OSB ve MİTSO yetkileri ile birlikte 

değerlendirilmiş ve sonunda olası iki güzergah üzerine karar verilmiştir. Aynı saha çalışması 

kapsamında Güllük Liman ve çevre bölge de incelenmiştir. Sahada gerçekleştirilen 

incelemelerin yanısıra bölgenin coğrafi yapısı Google Earth [1] uygulaması yardımı ile de 

analiz edilmiş ve bölgenin ayrıntılı haritaları sayısal verilerle birlikte (rakım, mesafe, vs.) 

çıkarılmıştır.   

İkinci saha çalışması ise daha çok olası Milas OSB-Güllük Liman demiryolu hattına 

gelecek taşıma kapasitesini belirlemek üzere yapılmıştır. İkinci saha çalışmasından önce, 

gerekli taşıma ihtiyaç verilerinin toplanabilmesi için, en iyi yöntemin OSB’den arsa için ön 

talepte bulunan firmalarla birebir anket çalışması yöntemiyle veri toplanılmasına karar 

verilmiştir. Anket çalışması ile ilgili ayrıntılı bilgiler aşağıda Taşıma Trafiğinin Tahminlemesi 

başlığı altında verilmiştir.   

 

III.1. Proje Alanı 

Proje alanı Milas OSB, Güllük Limanı, ve bunlar arasında olası demiryolu hattı 

güzergahını kapsamaktadır.  

Milas OSB 1.200.000 metrekare alan üzerine kurulu olup Milas – İzmir karayolu 

üzerinde, Milas şehir merkezine 4 kilometre uzaklıktadır. Planlanan OSB’nin  413.000 

metrekaresi sanayi alanı olarak tahsis edilmiştir. MİTSO tarafından OSB’de yer almak isteyen 

şirketlerden alınan arazi öntalep miktarı 500.000 metrekare olmuştur [2]. Milas OSB 

arazisinin bir fotoğrafi Şekil 1’de verilmektedir.   
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Şekil 1. Milas OSB arazisi 

 

Milas OSB ile Güllük Limanı arasında yapılması planlanan demiryolu hattı için Sarı Çay 

yatağı boyunca iki farklı güzergah incelenmiş ve iki farklı alternatif için fizibilite çalışmaları 

yapılmıştır. Bu güzergahların bir tanesi OSB’den başlayıp dere yatağını takip ederek 

havalanının kuzeyinden; diğeri ise havalanının güneyinden geçerek Güllük Limanı’na 

ulaşmaktadır. Bu güzergahlar Şekil 2’de harita üzerinde gösterilmiştir [1]. Havalanının 

kuzeyinden geçen güzergahin uzunluğu 18,5 kilometre olup haritada kırmızı renkle 

gosterilmiştir. Yirmialtı kilometre uzunluğundaki güney güzergahı ise haritada mavi renk ile 

gösterilmiştir.      
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Şekil 2. Milas OSB – Güllük Limanı arasındaki demiryolu hattı güzergahları. 

 

III.2. Taşınacak Yük Miktarı Tahminlemesi 

Taşınacak yük miktarı tahmini Güllük Limanı’ndan son beş yılda gerçekleştirilen ihracat 

ve ithalat verileri ile Milas OSB’de yer almak için öntalepte bulunan şirketler ile yapılan 

anketlerin sonucunda belirlenmiştir.  

Güllük Limanı’ndan son beş yılda gerçekleştirilen ihracat ve ithalat miktarları ton olarak 

Tablo 1’de verilmiştir [3]. Demiryolu hattı fizibilite çalışmasında kullanılan yük nakliye 

miktarları hesaplanırken ve tahminlenirken tahliye miktarları gözönünde bulundurulmamıştır.  

Tablo 1. Güllük Limanı 2006-2011 Yıllık Yükleme ve Tahliye Miktarları 

Yıl 

Gemi 

Sayısı 

Dökme 

Feldispat (ton) 

BigBag 

Feldispat (ton) 

Toplam 

Feldispat (ton) 

Diğer Maden 

(ton)* 

Toplam Maden 

(ton)  

Tahliye 

(ton) 

2006 218 2.148.170,00 42.442,05 2.190.612,05 349.715,11 2.540.327,16 3.831,46 

2007 464 4.278.724,95 102.667,91 4.381.392,86 153.813,13 4.535.205,99 16.748,94 

2008 560 4.247.770,00 124.124,39 4.371.894,39 336.373,13 4.708.267,52 49.692,88 

2009 414 2.695.334,45 110.483,40 2.805.817,85 310.416,74 3.116.234,59 39.668,63 

2010 515 3.616.983,39 180.331,47 3.797.314,86 396.516,15 4.193.831,01 29.447,78 

2011 514 3.740.479,86 228.496,78 3.968.976,64 446.362,77 4.415.339,41 18.517,95 

(*) Diğer Maden: Zımpara Taşı, Boksit, Mermer, Calsit, Kuartz, Kuartsit, ve Kömür. 
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Güllük Limanı’ndan 2006 – 2011 yılları arasında gerçekleşen yükleme verileri 

kullanılarak, 2012 yılından başlamak üzere 2023 yılına kadar Güllük Limanı’ndan gemilere 

yüklenecek miktarlar ton cinsinden aşağıdaki şekilde tahminlenmiştir:  

 2012 yılı için: 2010 – 2011 yılları arasındaki artış miktarı aynen alınmıştır.  

 2013 – 2017 yılları için: bir önceki yıl taşınan miktar baz alınarak yıllık %5 artış 

öngörülmüştür.  

 2018 – 2023 yılları için: bir önceki yıl taşınan miktar baz alınarak yıllık artış 

öngörülmemiştir.  

Güllük Limanı’ndan gemilere yüklenecek miktarların tahminlemesinde 

muhafazakar bir yaklaşım benimsenmiştir. Taşınacak yük miktarlarının 

tahminlemesinde daha olumlu rakamlar kullanıldığında fizibilite çalışması yapılan 

demiryolu hattı projesinin geri ödeme süresi daha da kısalacaktır.  

Güllük Limanı’ndan gemilere yapılacak yüklemelerle ilgili elde edilen verilerin yanısıra, 

Milas OSB’de yer alacak firmalardan Güllük limanı’na gemilerle taşınmak üzere 

gönderilecek yük miktarları, bu firmalarla yapılan anket sonucunda belirlenmiştir. Milas 

OSB’de yer alacak firmalara yapılan anketin örneği Ek 1’de verilmiştir.  

Anket sonuçları incelenerek Milas OSB’de yer alacak firmaların önümüzdeki 5 yıl ve 10 

yıl için öngördükleri büyüme hedefleri belirlenmiştir. Şirketlerin büyüme hedefleri 

doğrultusunda Milas OSB’den önümüzdeki 10 yıl için oluşacak taşıma ihtiyacı belirlenmiştir. 

Anket sonuçlarına göre Milas OSB’de yer almak için talepte bulunan şirketler 2012 yılında 

yaklaşık 1.379.924 ton ürünü nakliye edeceklerdir. 2012 yılı taşınacak yük miktarı Milas 

OSB’den taşınacak yük miktarının 2012-2017 yılları arası için ve 2017-2022 yılları arasının 

tahminlemesinde kullanılmıştır. Her beş yıllık zaman dilimi için taşıma ihtiyacının tekdüze 

dağılım göstereceği varsayılmıştır. Buna göre Milas OSB’de öntalepte bulunmuş olan 

şirketlerden taşınacak yük miktarlarının 2012-2017 yılları arasında yıllık yaklasık 133.112 

ton; 2017-2022 yılları arasında ise yıllık yaklaşık 407.941 ton artış olması beklenmektedir.    

Milas OSB’de arazi öntalebinde bulunmuş olan şirketlerin taşınacak yük miktarı ve 

Güllük Limanı’ndan gemilerle taşınacak yük miktarı tahminleme verileri demiryolu hattı 

fizibilite çalışmasının temel unsuru olan demiryolu ile taşınacak yük miktarları belirlenmiştir. 

Demiryolu ile taşınacak tahmini yük miktarları 2012-2023 yılları arası için Tablo 2’de 

verilmiştir.  
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Tablo 2. Milas OSB – Güllük Limanı Demiryolu Hattı Yük Taşıma Tahminlemeleri 

Yıl 

Maden Taşıma 

İhtiyacı (ton) 

Milas OSB Şirketlerinin 

Taşıma İhtiyacı (ton) 

Toplam Taşıma 

İhtiyacı (ton) 

2012 4.650.874 1.379.924 6.030.799 

2013 4.883.418 1.513.037 6.396.455 

2014 5.127.589 1.646.149 6.773.738 

2015 5.383.968 1.779.261 7.163.229 

2016 5.653.167 1.912.373 7.565.540 

2017 5.935.825 2.045.485 7.981.310 

2018 5.935.825 2.453.426 8.389.251 

2019 5.935.825 2.861.367 8.797.192 

2020 5.935.825 3.269.309 9.205.134 

2021 5.935.825 3.677.250 9.613.075 

2022 5.935.825 4.085.191 10.021.016 

2023 5.935.825 4.493.132 10.428.957 

 

III.3. Milas OSB – Güllük Limanı Demiryolu Hattı Projesi Maliyetleri   

Demiryolu hattı yapım ve bakım maliyetleri projeye, hattın kullanım amaçlarına, arazinin 

yapısına, bu yapı içindeki jeolojik ve topoğrafik özelliklere, gerekebilecek kamulaştırma  

ihtiyaçlarına, ve özel geçişlerin uzunluklarına bağlı olmak üzere önemli değişiklikler 

göstermektedir. Milas OSB ile Güllük Limanı arası demiryolu hattı maliyetleri benzer 

demiryolu hattı proje verileri kullanılarak belirlenmiştir.  

Milas OSB – Güllük Limanı demiryolu hattı maliyetinin büyük bölümü demiryolu altyapı 

ve üstyapı maliyetlerinden oluşmaktadır. Demiryolu inşası beş temel iş kaleminden 

oluşmaktadır, bunlar; altyapı, üstyapı, elektrifikasyon, sinyalizasyon, ve 

telekomünikasyondur.  

Devlet Demiryolları 3. Bölge Müdürlüğü’nden [4] ve Kabasakal ve Solak’ın [5] 

çalışmasından elde edilen demiryolu yapım maliyet verileri derlenerek Milas OSB – Güllük 

Limanı demiryolu hattı fizibilite çalışmasında kullanılmıştır. Bir kilometre demiryolu yapım 

maliyetleri Amerikan doları cinsinden Tablo 3’te verilmiştir. Proje alanının özelliklerine bağlı 

olarak, proje için yapılan tahmini rota çalışmasında, istenilen rota için inceleme yapılmış, 

toplamda deniz seviyesinden 26 metre yükseklikten limana varıldığı gözlenmiştir. Bu durum 

orta engebeli arazi olarak alınmıştır. Orta Engebeli Arazide hattın %10'u oranında kısa ve 

uzun tünel - köprü maliyeti dahil edilmiştir. Fizibilite çalışmasında incelenen alternatif 

senaryolarda demiryolu hattının tek hat veya çift hat olarak ayrı ayrı kıyaslanmıştır. Yapılacak 

demir yolu için S49kilogram/metre ve UIC60 kilogram/metre tipli raylar için veriler elde 

edilmiş, fakat bu çalışmada tüm alternatif senaryolarda  demiryolu için daha ağır yüklerin 

taşınmasına uygun olan UIC60 kilogram/metre tip rayların kullanılacağı varsayılmıştır.  
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Tablo 3. Kilometre Başına Demiryolu İnşa Maliyeti [4] 

S49 UIC 60 S49 UIC 60

393.939 424.242 787.879 848.485

S49 UIC 60 S49 UIC 60

ÜSTYAPI

($)

ALTYAPI 1.725.049

İŞ KALEMLERİ
TEK HAT

ORTA ENGEBELİ ARAZİDE
ELEKTRİFİKASYON

SİNYALİZASYON

TELEKOMÜNİKASYON

TOPLAM

160.000

100.000

16.850

2.395.838 2.426.141

150.000

16.850

3.465.388 3.525.994

ÇİFT HAT

($)

2.240.659

270.000

 

Demiryolu inşası ilk maliyetinin yanısıra, Milas OSB – Güllük Limanı arasında inşa 

edilecek demiryolu hattı için ikişer adet istasyon ve lojistik alanı yapılması gerekmektedir. 

Lojistik alanlar (yükleme-boşaltma alanı ve tesisleri) Milas OSB’de ve Güllük Limanı’nda yer 

alacaktır. Lojistik alanların 70 dönümlük bir arazi üzerinde, 2 adet yediyüzer metre 

uzunluğunda tren teşkil yolu, 2 adet yediyüzer metre uzunluğunda  yükleme-boşaltma yolu, 

30 dönüm betonlu saha, 300 metrekare yüksek rampa, vagon kantarı ve orta ölçekli bir 

yönetim binasından oluşması planlanmaktadır. Benzer lojistik alanının ASTİM OSB’de 

yapılması planlanmakta ve 2012 fiyatları ile maliyetinin 12.000.000 TL yapım inşa bedeli ve 

8.000.000 TL de kamulaştırma bedeli olmak üzere ortalama 20.000.000 TL olması 

beklenmektedir [6].  Milas OSB’de ve Güllük Limanı’nda yer alacak olan lojistik alan 

maliyetleri fizibilite çalışmasında ilk maliyetler altında hesaplanmıştır.  

Milas OSB - Güllük Limanı demiryolu hattı projesi ilk maliyetleri altında ekipman 

ihtiyaçları da hesaplanmıştır. Fizibilite çalışmasında farklı senaryolar üretilmiş ve farklı 

ekipman ihtiyaçlarına bağlı olarak demiryolu hattının yapılabilirliği incelenmiştir. Demiryolu 

hattı için ekipman ihtiyaçları lokomotif ve yük vagonlarından oluşmaktadır. Fizibilite 

çalışmasında dizel lokomotif ve elektrikli lokomotif alternatifleri ayrı ayrı dikkate alınmıştır. 

Demiryolu hattında kullanılacak lokomotif ihtiyacının yanısıra, lojistik alanlarda kullanılmak 

üzere 2 adet manevra lokomotifine de ihtiyaç bulunduğu düşünülmüştür. Demiryolu hattı için 

2 farklı tipte yük vagonu önerilmiştir. Madenlerin taşınması için Cevher vagonu ve diğer kuru 

yüklerin taşınmasında kullanılmak üzere kapalı vagon önerilmiştir. Vagon ihtiyaçları 

taşınacak yük tahminlemesine bağlı olarak fizibilite çalışmasında belirlenmiştir. 

Lokomotiflerin ve yük vagonlarının özellikleri ile ilgili Türkiye Lokomotif ve Motor Sanayi 

A.Ş.’den alınan detaylı bilgi Ek 2’de verilmiştir [7].  

Milas OSB – Güllük Limanı demiryolu hattı yıllık bakım ve onarım maliyetleri 

TCDD’den alınan verilere göre belirlenmiştir. Demiryolu hattının yıllık bakım ve onarım 
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maliyeti kilometre başına 80.000 TL’dir [4, 5]. Demiryolu hattında kullanılacak lokomotif ve 

vagonların yıllık bakım ve onarım maliyeti ise 650.000 TL olarak öngörülmüştür. Yıllık 

bakım ve onarım maliyetleri fizibilite çalışmasında farklı senaryolar için kullanılmıştır.  

Milas OSB – Güllük Limanı demiryolu hattı işletme ve taşıma giderleri de TCDD’den 

alınan veriler ışığında derlenmiştir. Demiryolu hattında, lojistik alanlar da dahil olmak üzere, 

toplam 20 işçi istihdam edileceği beklenmektedir. Bir işçinin maliyeti yıllık 30.000 TL olarak 

alınmıştır. Bunun yanısıra demiryolu altyapı işletme bedeli 1.500.000 TL’dir [5]. Dizel 

lokomotifin yakıt maliyeti 1000 ton yük için 25 TL/kilometre, elektrikli lokomotifin yakıt 

maliyeti ise 1000 ton yük için 7 TL/kilometre’dir.  Yıllık işletme ve bakım maliyetleri 

fizibilite çalışmasında farklı senaryolar için kullanılmıştır. 

Fizibilite çalışmasında kullanılan demiryolu hattı projesi birim maliyetleri Tablo 4’te 

özetlenmiştir.  

Tablo 4. Milas OSB – Güllük Limanı Demiryolu Hattı Projesi Birim Maliyetleri 

 Maliyet 

Yıllık Bakım Onarım 

(TL/km/yıl) 

Orta Engebeli Arazi(USD/km)  

80.000 

Altyapı (Dolgu Malzemesi, Alt Temel, Balast Altı, 

Balast) 1.725.049,00 

Üstyapı (Beton travest, UIC60 Ray) 424.242,00 

Elektrik Tesisat 160.000,00 

Sinyalizasyon 100.000,00 

Telekomünikasyon 16.850,00 

İstasyon ve Lojistik Alan (USD) 20.000.000 Yıllık Bakım Onarım (TL/yıl) 

Lokomotif(Dizel) (adet) 3.700.000 

650.000 
Manevra Lokomotif (adet) 1.712.500 

Vagon kapalı (adet) 102.703 

Vagon Dökme (adet) 100.541 

İşletme (TL)   

Personel 30.000  

Altyapı İşletme 75.000  

Yakıt-Enerji (1000 ton/km) 25  

 

III.4. Milas OSB – Güllük Limanı Karayolu Taşımacılığı Maliyetleri  

Milas OSB ile Güllük Limanı arasında karayolu taşımacılığı kullanılmaktadır. Nakliye 

şirketlerinden elde edilen verilere göre Milas OSB ile Güllük Limanı arasında karayolu ile 1 

ton maden taşımanın ücreti 5,1 TL’dir. Fizibilite çalışmasında karayolu taşımacılığı 

maliyetlerinin hesaplanmasında ton başına alınan taşıma ücreti kullanılmıştır. Bunun yanısıra 

devlet yolları için kilometre başına uygulanan yıllık bakım ve onarım maliyet olan 36.000 TL 

de fizibilite çalışmasında kullanılmıştır. Karayolu taşımacılığının çevre kirliliğine olan 
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katkısı ve maliyetleri, trafik kazalarına neden olma potansiyeli ve maliyeti fizibilite 

çalışmasına dahil edilmemiştir. Bu veriler de gözönünde bulundurulduğu takdirde Milas 

OSB – Güllük Limanı arasında karayolu taşımacılığı maliyetlerinin yüksek oranda artacağı 

bilinmektedir.  

IV. FİZİBİLİTE 

Bu kısımda sözleşmeye temel oluşturan fizibilite çalışmasının nasıl yapıldığı detayları ile 

açıklanmaktadır. Fizibilite çalışmaları gelecek yıllarda ortaya çokabilecek durumlara ait 

çalışmaları ve hesaplamaları içerdiği için, mutlak surette bazı tahminlemeler ve ölçeklemeler 

içermektedir.  

Fizibilite çalışmasında, düşünülen demiryolu hattının, varolan ve kullanılmakta olan 

karayolu seçeneğiyle karşılaştırabilmesi için, her iki seçenek için de maliyetler 

hesaplanmıştır.  

Yapılması öngörülen Milas OSB – Güllük Limanı demiryolu hattının, OSB’de yer alacak 

şirketlerin yurtdışına çıkacak mallarının yanı sıra, bölgedeki madencilik faaliyetlerinin 

çıktılarının da, bu demiryolu ile taşınması mümkün olacaktır. Fizibilite çalışmasında önerilen 

demiryolu yük taşımacılığının alternatifi, yüklerin kamyonlar aracılığıyla Güllük Limanı’na 

taşınmasıdır.   

Önerilen demiryolu henüz var olmadığı için, demiryolu hattının inşası ve gerekli 

ekipmanların temini için bir ilk yatırım gerekecektir. Bu çalışmada, ilk yatırımla beraber, 

ortaya çıkacak taşıma ihtiyaclarının demiryolu ve karayolu ile yapılış masrafları çeşitli 

senaryolar altında karşılaştırılmış ve gerekli yatırımın kendini amorti etme süresi yıllar 

bazında detaylı bir şekilde hesaplanmıştır. 

 

IV.1. Demiryolu Maliyet Hesaplama 

Önerilen Milas OSB – Güllük Limanı demiryolu için rotaya bağlı olmak üzere ilk yatırım 

maliyeti belirlenmelidir. Demiryolu için ilk maliyet kalemleri 

 Demiryolu inşaat maliyetini, 

 Kamulaştırma ve Lojistik (istasyon-yükleme-boşaltma) alanlar maliyetini,  ve 

 Gerekli lokomotif ve vagon alımları maliyetini 

içermektedir. 
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Önerilen iki rota için de yapılan çalışma ve incelemeler sonucu, ortalama eğimin düşük 

olduğu gözlenmiştir. Bu durum lokomotiflerin daha çok yük çekebilmesinin yanı sıra, 

gerekecek tünel ve/veya köprü gereksinimini de en aza indirmektedir.  

Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları’ndan (TCDD) alınan verilere göre, 1 kilometre 

demiryolunun değişen koşullar ve yük birimlerine göre global olarak maliyet hesaplamaları 

Amerikan doları bazında Tablo 5’te verilmiştir.  

Milas OSB – Güllük Liman demiryolu için yük taşımacılığı için UIC60 tipi ray  

önerilmektedir. Ayrıca orta engebeli arazi için maliyetler, gerekebilecek tünel/köprü 

uzunlukları, rotanın %10’unu geçmeyeceği için uygundur. Taşınacak yük trafiği düşünülerek, 

geçiş yerleri düşünülmek üzere, tek hattın yeterli olacağı düşünülmüştür. Bu durumda, Milas 

OSB-Güllük Limanı demiryolu yapımı için, km başına global maliyetler Tablo 5’teki şekilde 

alınabilir.  

Tablo 5. Demiryolu Global Yapım Maliyetleri (USD/km) 

İŞ KALEMLERİ 
TEK HAT 

($) 

ALTYAPI 1.725.049 

ÜSTYAPI 424.242 

ELEKTRİFİKASYON 160.000 

SİNYALİZASYON 100.000 

TELEKOMÜNİKASYON 16.850 

TOPLAM 2.426.141 

 

Demiryolunun faaliyeti için ayrıca Milas OSB ve Güllük limanında, iki lojistik merkezi 

gerekecektir. Her bir lojistik merkezin 70 dönümlük bir arazi üzerinde 2 adet 700’er metre 

uzunlığunda tren teşkil yolu, 2 adet 700’er metre uzunluğunda  yükleme boşaltma yolu, 30 

dönüm betonlu saha, 300 m
2
 yüksek rampa, vagon kantarı ve orta ölçekli bir yönetim 

binasından oluşması gerektiği planlanmıştır. 2012 fiyatlarıyla, her bir lojistik merkezin 12 

milyon TL inşaat ve 7-8 milyon TL kadar da kamulaştırma bedeli ile yaklaşık 20 milyon 

TL’ya malolacağı hesaplanmıştır. Toplamda kurulması gereken iki lojistik merkez için 

tahmini yatırım bedeli 40 milyon TL’dır. 
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Milas OSB – Güllük Limanı arasında demiryolu taşımasında dizel veya elektrikkli 

olamak üzere iki çeşit lokomotif kullanılması öngörülmektedir. Dizel Lpkomotifin çekiş gücü 

2000 Ton olup, Elektrikli Lokomotifin çekiş gücü ise  1000 Ton’dur.  

Milas OSB – Güllük Limanı arasında demiryolu taşımasında, iki tip vagon gerekliliği 

ortaya çıkmıştır. Her bir dökme (cevher) vagon 25 ton ağırlığında olup, 55 ton da yük 

alabilmektedir. Kapalı vagonlar ise 28 ton olup 52 ton yük alabilmektedirler. Bu rakamlara , 

tahminlenen yük miktarlarına göre, günde 10 sefer yapılacağı düşünülerk, her sefer için 

gerekli vagon sayısı, dökme (cevher) vagon için yaklaşık 20 ve kapalı vagon için de 8 olarak 

hesaplanmıştır. Dolu vagonlar geldiğinde, bırakılarak, boşların çekileceği ve yük miktarına 

bağlı zorluklar göz önüne alınarak, gerekli ekipman sayıları söyle belirlenmiştir.  

Tablo 6. Milas OSB – Güllük Limanı Demiryolu Hattı Lokomotif ve Vagon İhtiyaçları 

Ekipman Sayı 

Lokomotif (Dizel veya Elektrik) 2 

Manevra Lokomotifi 2 

Dökme (Cevher) Vagon 40 

Kapalı Vagon 16 

 

Fizibilite çalışmasının, oluşabilecek değişik durumlarda geçerliliğini koruyabilmesi ve 

karar vericilere en yüksek yararı sağlaması için, belirli farklı senaryolar altında tekrarlanması 

ve sonuçlarının  çıkarılması önem arz etmektedir.  Güllük Limanından çıkacak yük miktarının 

geleceğe dönük tahminlemesinde, şimdiye kadarki feldispat ve diğer maden ihracatına ek 

olarak, Milas OSB’den ön talepte bulunan şirketlerden anket yoluyla toplanan veriler de 

kullanılmıştır. Geleceğe yönelik bu yük tahminlemelerinin tahminleme olduğu göz önüne 

alınarak, 3 ek yük senaryosu daha belirlenmiştir.  Güllük Limanından çıkacak feldispat ve 

diğer madenlerin OSB şirketlerinden toplanan anket sonuçlarından belirlenen yüklerle 

toplanarak yapılan tahminleme baz yük senaryo olarak alınmıştır. Yük senaryoları aşağıda 

Tablo 7’de listelenmiştir. 2. Yük senaryosunda, Güllük Limanından sadece feldispat ve diğer 

maden çıkışına göre hesaplama yapılmıştır. 3. Yük senaryosu feldispat ve diğer madenlere ek 

olarak Güllük Limanından sadece OSB için tahmin edilen yükün yarısının çıkması üzerine 

hesaplamalar yapılmıştır. 4. yük senaryosunda ise feldispat ve diğer maden çıkışının 2011 

rakamlarıyla sabit kalacağı ve buna OSB için tahmin edilen yükün sadece yarısının ekleneceği 

durum için hesaplamalar yapılmıştır.  
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Tablo 7. Milas OSB ile Güllük Limanı Arasında Demiryolu ile Taşınacak Yük Senaryoları 

Yük Senaryosu Açıklama 

1 Feldispat+Diğer Maden+Milas OSB Tahmin 

2 Sadece Feldispat+Diğer Maden 

3 Feldispat+Diğer Maden+(Milas OSB Tahmin)/2 

4 Sabit (Feldispat+Diğer Maden) +(Milas OSB Tahmin)/2 

 

Diğer bir karar konusu lokomotif için kullanılacak teknolojidir. Dizel ve elektrikli olmak 

üzere iki temel seçenek göz önünde bulundurulmuştur. Dizel  lokomotifler ilk yatırım maliyeti 

düşük fakat taşıma maliyeti göreceli olarak yüksektir. Elektrikli lokomotifler ise yüksek ilk 

yatırım maliyeti, buna karşın düşük taşıma maliyetleri sunmaktadır.  

Son olarak da arazi çalışması ve yetkililerle yapılan görüşmeler sonucu belirlenen iki ana 

rota, karakteristikleri  benzer olsa da uzunlukları farklılık gösterdiği için ilk yatırım 

maliyetleri ciddi farklılıklar göstermektedir. Ayrıca ileride, şu an öngörülemeyen sebeplerle 

kısa rotanın kullanılamaması durumları için hesaplamaların her iki durum için de 

tekrarlanmasında yarar vardır. Her bir rotaya ek olarak, iki lojistik alanda yapılmak üzere 

toplam 1.5 km ek demiryolu inşaat maliyeti de hesaplamalara dahil edilmiştir.  

Sonuç olarak 4 farklı yük potansiyeli (taşıma ihtiyacı), 2 farklı lokomotif teknolojisi ve 2 

farklı rota için toplam 4x2x2=16 farklı senaryo incelenmiştir. Senaryoları belirleyen 

değişkenler Tablo 8’de, tüm senaryoların numaralandırılmış hali de Tablo 9‘da verilmiştir.  

Tablo 8. Fizibilite Çalışması Senaryolarının Oluşturulmasında Kullanılan Değişkenler. 

Seviye 

Seviye 1 

Feldispat + Diğer Maden + 

OSB Tahmin 

Seviye 2 

Sadece Feldispat +Diğer 

Maden 

Seviye 3 

Feldispat + Diğer Maden 

+(OSB Tahmin/2) 

Seviye 4 

Sabit  (Feldispat + Diğer 

Maden) + (OSB Tahmin/2) 

Rota Kısa 

Uzun 

Lokomotif Dizel 

Elektrikli 
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Tablo 9. Fizibilite Çalışmasında Kullanılan Senaryolar.  

 Taşıma İhtiyacı Rota Lokomotif 

Senaryo 1 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Kısa Dizel 

Senaryo 2 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Kısa Elektrik 

Senaryo 3 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Uzun Dizel 

Senaryo 4 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Uzun Elektrik 

Senaryo 5 Sadece Feldispat + Diğer Maden Kısa Dizel 

Senaryo 6 Sadece Feldispat + Diğer Maden Kısa Elektrik 

Senaryo 7 Sadece Feldispat + Diğer Maden Uzun Dizel 

Senaryo 8 Sadece Feldispat + Diğer Maden Uzun Elektrik 

Senaryo 9 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Kısa Dizel 

Senaryo 10 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Kısa Elektrik 

Senaryo 11 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Uzun Dizel 

Senaryo 12 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Uzun Elektrik 

Senaryo 13 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Kısa Dizel 

Senaryo 14 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Kısa Elektrik 

Senaryo 15 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Uzun Dizel 

Senaryo 16 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Uzun Elektrik 

 

Yukarıdaki verilen 16 senaryonun her biri için, fizibilite çalışması Excel Programı 

kullanılarak hesaplanmıştır. Aşağıda, ayrıntılardan da anlaşılacağı üzere, fizibilite 

çalışmasında verilerin hazırlanması aşamasında muhafazakar yakalşım esas alınmıştır.  

Her senaryo için hazırlanan Excel dosyaları Ek 3’te verilmiştir.  Excel dosyaların içinde 

yeşil ile gösterilen bölümler kullanıcılar tarafından değiştirelebilecek alanları gösterir. Sarı ile 

boyanmış alanlar ise tahminlenen verileri göstermektedir. Her bir Excel dosyasında, taşıma 

ihtiyaçlarını gösteren bir “Taşıma ihtiyaç ” sayfası vardır. Taşıma İhtiyaç sayfasında 2023 

yılına kadar olan taşıma ihtiyaçları yıl bazında ton olarak, “Milas OSB Anket” ve “Güllük 

Liman Girdileri” sayfalarındaki verilerin toplanması ile oluşturulmuştur. Milas OSB Anket 

sayfasında anket sonuçlarında çıkan OSB taşıma ihtiyaçları yalın ve ölçeklenmiş olarak 

verilmiştir. Anketlerde şirketlerin hammadde ve mal satışlarının yurtdışı bağlantılı olanların 

toplamını, OSB‘nin Güllük Limanından çıkaracağı varsayılmıştır. Yurtiçi bağlantılı 

taşımaların Güllük Limanından çıkmayacağı varsayılmıştır.  

“Demiryolu Taşıma” sayfası ise öngörülen demiryolu için ilk maliyet ve çıkan taşıma 

ihtiyaçlarının taşıma maliyetleri 2023 ‘e kadar olan dönemde hesaplanmaktadır. İlk 

Maliyetler, km başına maliyetlerin rota uzunluğuyla çarpılması ile elde edilir. İlk yatırım 

maliyetine ayrıca gerekli ekipman alımı ve lojistik alan ve kamulaştırma bedelleri de eklenir. 
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Toplam ilk maliyet, ana sayfada girilen faiz oranı kullanılarak, 2023 yılına kadar olan 12 

yıllık döneme kredilendirilmiştir. Bunun yanı sıra, demiryolunda seçilen lokomotif 

teknolojisine bağlı olmak üzere, birim yük taşıma maliyetinden, Taşıma ihtiyaç  sayfasında 

hesaplanan yük miktarının taşıma maliyeti hesaplanır. Yıllık maliyet içine ayrıca, demiryolu 

altyapı işletme, gerekli personel sayısının giderleri, vagon ve lokomotif senelik bakım-onarım 

masrafları da dahil edilmiştir.  

“Kara Taşıma” sayfasında ise Taşıma ihtiyaç  sayfasında hesaplanan yük miktarının, 

kamyonlarla taşıma maliyeti hesaplanır. Burada şu an için Milas’ta geçerli olan ücret olarak 

5.1TL/ton baz alınmıştır.  

Son olarak “Karşılaştırma” sayfasında ise karayolu ve demiryolu ile taşıma maliyetlerinin 

karşılaştırmaları verilmiş ve demiryolu ilk yatırım maliyetinin geri ödeme süresi 

hesaplanmıştır.  

V. SONUÇLAR 

Yapılan hesaplamalar sonucu, belirlenen 16 senaryonun her biri için demiryolu ilk yatırım 

maliyetinin geri ödemesi hesaplanmıştır. Excel dosyalarının Karşılaştırma sayfalarından da 

görülebileceği gibi, her ne kadar demiryolunun ilk yatırım maliyeti yüksek olsa da, taşıma 

maliyetlerinde, karayoluna göre ciddi bir avantaj sağlamaktadır. Bu sebepten demiryolu ilk 

yatırım maliyetlerinin geri ödeme süresi en kötü senaryoda  116 ay, en iyi senaryoda ise 66 ay 

olarak ortaya çıkmıştır. 16 farklı senaryoda ortalama geri ödeme süresi 87 ay olarak 

hesaplanmıştır. Bütün senaryolar için geri ödeme süreleri  Tablo 10‘da verilmiştir  

Demiryolu fizibilite çalışmasından, geri ödeme sürelerine bakılarak, en kötü senaryonun 

bile kabul edilebilir olduğu görünmektedir. Ayrıca fizibilite çalışması yapılırken, maliyet 

tahminlerinde hep muhafazakar tahminler esas alınmıştır.  Bu durum fizibilitenin lehine işler 

bir durumdur.  

Son önemli bir noktaysa, Milas Güllük bölgesi için demiryolu taşımacılığının en önemli 

artılarından birinin hesaplara dahil edilmediği gerçeğidir. Milas Güllük bölgesi, Bodrum gibi 

büyük başka bir turizm merkezinin de yolunun geçtiği, doğasıyla öne çıkan bir bölgedir. 

Bölgede 2011 verilerine göre, sadece feldispat taşıması için senede 160.000 kamyon Güllük 

Limanına yük taşımıştır. Her biri 25 ton yük ile açık maden taşıyan bu kamyonların,  Milas 

Bodrum yolu üzerinde yarattığı trafik, tehlike ve sıkıntıları, karayoluna getirdikleri ek bakım 

maliyetleri ve çevre kirliliğine olan etkileri ise bu hesaplamalara dahil edilmemiştir. Projenin 



 

21 

 

kapsamında olmaması sebebiyle, hesaplamalara dahil edilmemiş olsalar da, bu etkiler de 

tahminlenir ve hesaplamalara katılırsa, demiryolunun fizibilitesi olumlu yönde etkilenecektir.  

Tablo 10. Milas OSB – Güllük Limanı Demiryaolu Hattı Fizibilite Çalışması Senaryoları 

 Taşıma İhtiyacı Rota Lokomotif 

Geri Ödeme 

(ay) 

Senaryo 1 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Kısa Dizel 70 

Senaryo 2 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Kısa Elektrik 66 

Senaryo 3 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Uzun Dizel 89 

Senaryo 4 Feldispat + Diğer Maden + OSB Tahmin Uzun Elektrik 82 

Senaryo 5 Sadece Feldispat + Diğer Maden Kısa Dizel 90 

Senaryo 6 Sadece Feldispat + Diğer Maden Kısa Elektrik 86 

Senaryo 7 Sadece Feldispat + Diğer Maden Uzun Dizel 116 

Senaryo 8 Sadece Feldispat + Diğer Maden Uzun Elektrik 106 

Senaryo 9 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Kısa Dizel 79 

Senaryo 10 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Kısa Elektrik 75 

Senaryo 11 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Uzun Dizel 101 

Senaryo 12 Feldispat + Diğer Maden +(OSB Tahmin/2) Uzun Elektrik 92 

Senaryo 13 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Kısa Dizel 79 

Senaryo 14 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Kısa Elektrik 75 

Senaryo 15 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Uzun Dizel 101 

Senaryo 16 Sabit  (Feldispat + Diğer Maden) +(OSB Tahmin/2) Uzun Elektrik 92 
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EK 1: MİLAS ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ (OSB) – GÜLLÜK LİMANI 

DEMİRYOLU HATTI FİZİBİLİTE ÇALIŞMASI – TAŞIMA İHTİYAÇLARI 

BELİRLEME ANKETİ 

Sayın Yetkili, 

Milas Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Güney Ege Kalkınma Ajansı desteğiyle 

yürütülmekte olan TR32/11/DFD-003-085 kodlu “Milas OSB-Güllük Limanı Demiryolu Hattı 

Fizibilite Çalışması” için taşıma ihtiyaçlarının belirlenmesi önem arz etmektedir. Bu sebeple 
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aşağıda yer alan 10 sorunun tarafınızdan detaylı ve gerçekçi bir şekilde cevaplanması, Milas 

ve Milas OSB için doğru planlama ve yatırımların yapılmasını sağlayacaktır. 

 

MİTSO adına   Proje Yürütücüsü     

Proje Sorumlusu  Yard. Doç. Dr. Mahmut Ali Gökçe (İzmir Ekonomi 

Üniversitesi) 

Gülay AYTAÇ  Yard. Doç. Dr. Erdinç Öner         (İzmir Ekonomi Üniversitesi) 

Yard. Doç. Dr. Zeynep Sargut         (İzmir Ekonomi 

Üniversitesi) 

Sorular 

1. Şirketinizin ana faaliyet alanı nedir? 

 

 

2. Şirketinizdeki çalışan sayısı (lütfen uygun aralığı işaretleyiniz) 

 

0-10  11-20  21-50  51-100  101 ve üzeri 

 

 

3. Milas OSB’de alan için ön talepte bulundunuzmu? Bulunduysanız ne kadarlık bir alan 

için ön talepte bulundunuz? 

Evet    Alan:____________    Hayır  

 

4. Önümüzdeki 5 ve 10 yıl içinde ne kadarlık bir büyüme öngörüyorsunuz? 

 

5 yıl: ________________  10 yıl:_________________ 

 

5. Ürünlerinizin üretiminde kullandığınız hammaddelerin senelik ağırlık ve/veya hacmi 

ne kadardır? 
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6. Şirket ürünlerinizin üretiminde kullandığınız hammaddelerin taşınması için gereken 

özel koşullar var mıdır? (Örneğin frigo, kapalı konteyner vs.) Varsa bunların yüzde 

olarak dağılımını belirtiniz. 

 

 

7. Ürünlerinizin üretiminde kullandığınız hammaddelerin yüzde olarak yurtiçi ve yurtdışı 

dağılımını belirtiniz. 

 

Yurtiçi: _____________  Yurtdışı: ____________ 

 

8. Şirket yıllık satışlarınızın ağırlık ve/veya hacmi ne kadardır? 

 

 

 

9. Şirket ürünlerinizin taşınması için gereken özel koşullar var mıdır? (Örneğin frigo, 

kapalı konteyner vs.) Varsa bunların yüzde olarak dağılımını belirtiniz. 

 

 

10. Şirket yıllık satışlarınızın yüzde olarak yurtiçi ve yurtdışı dağılımını belirtiniz. 

 

Yurtiçi: _____________  Yurtdışı: ____________ 
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EK 2. LOKOMOTİF VE VAGON ÖZELLİKLERİ 
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EK 3. MİLAS OSB – GÜLLÜK LİMANI DEMİRYOLU HATTI FİZİBİLİTE 

ÇALIŞMASI SENARYOLARI 


